CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 1682/2019

CAr^/lAnA !;

Súmula: Solicita providências do
Executivo junto a Secretaria de
Infraestrutura - Sr. Ramon Medrano de

Almada, para que realize a limpeza da
calçada em toda extensão entre a Rua
Maria José Moraes de Oliveira com a

Travessa Romeu de Abreu - Parque
Itamarati, neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a
Secretaria de Infraestrutura, para que realize a limpeza da calçada em toda
extensão entre a Rua Maria José Moraes de Oliveira com a Travessa

Romeu de Abreu - Parque Itamarati, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Diversos moradores da comunidade têm nos procurado,
solicitando a limpeza da calçada em questão pois está coberta pelo mato.
Além de dificultar o trânsito dos pedestres, o problema colabora com o
aparecimento de bichos peçonhentos.

E com a falta de limpeza, munícipes ficam impedidos de se
locomover pelas calçadas, a limpeza é muito necessária, os matos estão
incomodando e em alguns casos chega até a gerar perigo para a
população, pois os mesmos tem que transitar pela rua, podendo gerar um
acidente. (Foto anexa).

Conhecendo o trabalho sério e competente desenvolvido por
Vossa Senhoria frente a essa respeitável Secretaria de Infraestrutura, peço
que verifique a possibilidade. Foto anexa.

Sala das Sessões emvindo Moreira Nery, 06 de junho de 2019.

Andar

(Bruxão
Vereador

ICÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI j
PROTOCOLO

,UN. 2019
Mató costa

Rua AmaldíySergio CMeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090
~pone\ (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

m

- - -- --

èWk'

»*í-* *r^«'.- 'U- ̂

^■*Há

ST'"'?«»^^'': ■ ■ H* \ r.'^K- ■■ ■; '■■- í

;t^|P"M}c
Af.fr

Íí^ íÍ''''V»- y -/ ■'í '-í i

'  V **v'

4/'i-'AiA-^'.